ПРЕДПИСАНИЕ

о прекращении нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе

на основании решения от «05» мая 2015 г. по делу Р-5/54 2015

 «05» мая  2015 г.                                                                                                 г. Благовещенск

Комиссия Амурского УФАС России по рассмотрению дел по признакам
нарушения законодательства о рекламе в составе:

председатель Комиссии:  <…> , заместитель руководителя – начальник отдела
товарных рынков и рекламы Амурского УФАС России,

члены Комиссии: <…>, главный специалист-эксперт отдела товарных рынков и
рекламы Амурского УФАС России, <…>, ведущий специалист – эксперт указанного
отдела, <…>, специалист-эксперт указанного отдела,

на основании решения от «05» мая 2015 г. по делу Р-5/54 2015 о признании
ненадлежащей рекламы, распространенной 25.09.2014 года в сети Интернет на
сайте https://www.avito.ru/, следующего содержания:

«Продам дом 1-этажный дом <…> в черте города ПОСТРОИТЬ ВЫГОДНЕЕ, ЧЕМ
КУПИТЬ! ЛУЧШЕЕ ПРЕДЛОЖЕНИЕ!!! Строительство доступного жилья 40м2 в сжатые
сроки по доступным ценам. Классический уютный русский Брусовой дом на все
времена года подарит отличное настроение и крепкое здоровье благодаря
воздействию дерева хвойных пород. ДОМ 6:7, фундамент, сруб, кровля, пол,
потолок, окна, двери, отопление, чистовая внутренняя отделка, все включено в цену.
Все новое, производится в одном столярном цехе. Срок строительства от 4 до 6
недель»,

поскольку в ней нарушены требования пункта 1 части 2, пункта 1 части 3 статьи 5
Федерального закона от 13.03.2014 № 38-ФЗ «О рекламе» (далее – Закон «О
рекламе»), и в соответствии с пунктом 1 части 2 статьи 33, частями 1, 3 статьи 36
Закона «О рекламе», пунктами 44, 45 Правил рассмотрения антимонопольным
органом дел, возбужденных по признакам нарушения законодательства
Российской Федерации о рекламе,

ПРЕДПИСЫВАЕТ:

1. <…> <…> года рождения (<…>), в пятидневный срок со дня получения
настоящего предписания прекратить нарушение законодательства Российской
Федерации о рекламе (требований пункта 1 части 2, пункта 1 части 3 статьи 5

https://www.avito.ru/

Закона «О рекламе»), а именно: прекратить распространение рекламы любым
способом, в любой форме, с использованием любых средств с текстом
следующего содержания:

«Продам дом 1-этажный дом <…> в черте города ПОСТРОИТЬ ВЫГОДНЕЕ, ЧЕМ
КУПИТЬ! ЛУЧШЕЕ ПРЕДЛОЖЕНИЕ!!! Строительство доступного жилья 40м2 в сжатые
сроки по доступным ценам. Классический уютный русский Брусовой дом на все
времена года подарит отличное настроение и крепкое здоровье благодаря
воздействию дерева хвойных пород. ДОМ 6:7, фундамент, сруб, кровля, пол,
потолок, окна, двери, отопление, чистовая внутренняя отделка, все включено в цену.
Все новое, производится в одном столярном цехе. Срок строительства от 4 до 6
недель».

2. <…> представить в адрес Амурского УФАС России письменные доказательства
исполнения пункта 1 настоящего предписания до «24» мая 2015 г.

Контроль за исполнением настоящего предписания возложить на ведущего
специалиста-эксперта отдела товарных рынков и рекламы Амурского УФАС
России <…>.

Предписание может быть обжаловано в арбитражный суд в порядке,
предусмотренном статьёй 198 Арбитражного процессуального кодекса
Российской Федерации.

Председатель Комиссии                                                                                    <…>

Члены Комиссии                                                                                                  <…>